¹⁴ K uvedeným rukopisům srov. Truhlář, Josef: *Catalogus codicum manu scriptorum Latinorum, qui in c. r. bibliotheca publica atque universitatis Pragensis asservantur I*. Pragae 1905, s. 525–526, č. 1406 (VIII A 3 – dvojverší je součástí jednotky *Notae et quaestiones theologicae*); s. 248–249, č. 615 (IV B 13); s. 320, č. 788 (IV H 24); s. 244–248, č. 245 (I F 13).

¹⁵ Bartoš, František Michálek: *Literární činnost M. J. Husi*. Sbírkka pramenů k poznání literárního života československého 10. Praha 1948, s. 95, č. 91.

¹⁶ Bartoš, F. M. – Spunár, P.: *Soupis pramenů*, s. 266–267, č. 318.

¹⁷ Rukopis NK ČR, XI A 14 obsahuje kromě toho na f. 5r výklad *De quatuor sensibus* převzatý opět z *Expositio in Cantica canticorum* Honorii Augustodunensis 1, 1. Ed. J.-P. Migne. *Patrologiae cursus completus, series Latina* (= PL) 172. Parisiis 1854, col. 359B–D. K jeho popisu srov. Truhlář, J.: *Catalogus II*. Pragae 1905, s. 124–126, č. 2011; viz také údaje v databázi *Manuscriptorium* na adrese www.manuscriptorium.com.

¹⁸ Srov. Jan Hus, *De quadruplici sensu*, Husitské muzeum Tábor. Sg. H A 5855, p. 269; NK ČR. Sg. XI A 14, f. 248v; Beda Venerabilis, *De tabernaculo et vestibus sacerdotum* 1, 6. Ed. J.-P. Migne. PL 91. Parisiis 1850, col. 410D.

De quadruplici sensu:

Anagoicus sensus est sensus mysticus, indicans quid de triumphante ecclesia sit sperandum. Et dicitur ab „ana“, quod est „sursum“, et „gogos“, „duccio“, quasi „ducens ad superiora“ sensum; et sic „est locucio de premiis futuris et celesti vita futura apertis vel mysticis sermonibus disputans“.

NK ČR, XI A 14:

Quid est anagoge? „Ad superiora ducens locucio, que de premio futuro et ea, que in celis est, vita futura apertis sive mysticis sermonibus disputat, apertis ut: Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt; mysticis ut: Beati, qui lavant stolas suas, ut illis potestas sit in ligno vite et per portas intrent in civitatem, quod est patenter dicere: Beati, qui mundant cogitationes suas et actus, ut illis potestas sit videndi Dominum Iesum, qui ait: Ego sum via, veritas et vita, et per doctrinam atque exempla precedentium patrum intrent in regnum celorum.“¹⁸

Podrobnější prostudování pramenů NK ČR, XI A 14 pak přineslo zjištění, že se jedná o kompilaci sestavenou z doslovných citací a věrných parafrází textu Řádné glosy, zmíněného spisu Bedy Venerabilis, Augustinova a Cassiodorova výkladu Žalmů a *Etymologii* Isidora ze Sevilly, k nimž byly připojeny české ekvivalenty termínů *historiace*, *allegorice*, *anagogyce* a *tropologyce*.